Trata-se de recurso voluntário interposto por MARCELO SOUTO SILVEIRA contra acórdão, proferido pela Delegacia da Receita Federal de Julgamento em Brasília � DRJ/BSB �, que acolheu parcialmente a impugnação apresentada em face da exigência de R$ 2.814.200,93 (dois milhões, oitocentos e quatorze mil e duzentos reais e noventa e três centavos), por motivo de ter omitido tanto rendimentos da atividade rural, quanto valores creditados em contas de depósito ou de investimentos mantidas em instituições financeiras. 
Os fatos observados pela Fiscalização foram detalhados no Relatório Fiscal (f.

[...]

Por não ter se desincumbido do ônus que sobre os ombros do recorrente recaía, nego provimento ao recurso. 
 (documento assinado digitalmente)
Ludmila Mara Monteiro de Oliveira 

acolheu parcialmente a impugnação apresentada em face da exigência de R$ 2.814.200,93 (dois 

milhões, oitocentos e quatorze mil e duzentos reais e noventa e três centavos), por motivo de ter 

omitido tanto rendimentos da atividade rural, quanto valores creditados em contas de depósito ou 

de investimentos mantidas em instituições financeiras.  

Os fatos observados pela Fiscalização foram detalhados no Relatório Fiscal (f.